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Câmara Municipal de Palmeirina 
Casa Antônio Pinto de Melo 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

Rua Presidente João Pessoa, 114 - Centro - Palmeirina - PE 

Tel/Fax: (87) 3791-1130 - CNPJ nº 11.240.165/0001-57 E-mail: camarapalmeirina@gmail.com 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022 
EXERCÍCIO 2022 

ANEXO XIII 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 
   

ANEXO XIII-A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

   Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA 

(2) 
CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3) 

RECOLHIDA 
(4) DATA DO 

VENCIMENTO 
(5) 

DATA DO 
REPASSE 

(6) COMPETÊNCIA 
VALOR 

(1) 
PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 59.002,67 5.950,77 5.950,77 0,00 5.950,77 0,00 18/02/2022 26/01/2022 

Fevereiro 58.636,00 5.918,04 5.918,04 0,00 5.918,04 0,00 18/03/2022 23/02/2022 

Março 58.336,00 5.891,04 5.891,04 0,00 5.891,04 0,00 20/04/2022 01/04/2022 

Abril 58.336,00 5.891,04 5.891,04 0,00 5.891,04 0,00 20/05/2022 29/04/2022 

Maio 59.736,00 5.998,86 5.998,86 0,00 5.998,86 0,00 20/06/2022 31/05/2022 

Junho 60.140,00 6.035,22 6.035,22 0,00 6.035,22 0,00 20/07/2022 22/06/2022 

Julho 59.736,00 5.998,86 5.998,86 0,00 5.998,86 0,00 19/08/2022 27/07/2022 

Agosto 60.269,33 6.046,86 6.046,86 0,00 6.046,86 0,00 20/09/2022 24/08/2022 

Setembro 60.544,00 6.071,49 6.071,49 0,00 6.071,49 0,00 20/10/2022 04/10/2022 

Outubro 60.369,33 6.058,94 6.058,94 0,00 6.058,94 0,00 18/11/2022 07/11/2022 

Novembro 60.140,00 6.035,13 6.035,13 0,00 6.035,13 0,00 20/12/2022 21/11/2022 

Dezembro 59.736,00 5.998,77 5.998,77 0,00 5.998,77 0,00 20/01/2023 19/12/2022 

13.º Salário 13.693,33 1.054,77 1.054,77 0,00 1.054,77 0,00 20/12/2022 
29/04/2022 
07/12/2022 

TOTAL 728.674,66 72.949,79 72.949,79 0,00 72.949,79 0,00   
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Câmara Municipal de Palmeirina 
Casa Antônio Pinto de Melo 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

Rua Presidente João Pessoa, 114 - Centro - Palmeirina - PE 

Tel/Fax: (87) 3791-1130 - CNPJ nº 11.240.165/0001-57 E-mail: camarapalmeirina@gmail.com 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022 
ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 

DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3) 

RECOLHIDA 
(4) DATA DO 

VENCIMENTO 
(5) 

DATA DO 
REPASSE 

(6) COMPETÊNCIA 
VALOR 

(1) 
PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 59.002,67 12.390,56 12.390,56 153,81 12.236,75 0,00 18/02/2022 26/01/2022 

Fevereiro 58.636,00 12.313,56 12.313,56 169,41 12.144,15 0,00 18/03/2022 23/02/2022 

Março 58.336,00 12.250,56 12.250,56 169,41 12.081,15 0,00 20/04/2022 01/04/2022 

Abril 58.336,00 12.250,56 12.250,56 169,41 12.081,15 0,00 20/05/2022 29/04/2022 

Maio 59.736,00 12.544,56 12.544,56 112,94 12.431,62 0,00 20/06/2022 31/05/2022 

Junho 60.140,00 12.629,40 12.629,40 112,94 12.516,46 0,00 20/07/2022 22/06/2022 

Julho 59.736,00 12.544,56 12.544,56 112,94 12.431,62 0,00 19/08/2022 27/07/2022 

Agosto 60.269,33 12.656,56 12.656,56 112,94 12.543,62 0,00 20/09/2022 24/08/2022 

Setembro 60.544,00 12.714,24 12.714,24 169,41 12.544,83 0,00 20/10/2022 04/10/2022 

Outubro 60.369,33 12.677,56 12.677,56 169,41 12.508,15 0,00 18/11/2022 07/11/2022 

Novembro 60.140,00 12.629,40 12.629,40 169,41 12.459,99 0,00 20/12/2022 21/11/2022 

Dezembro 59.736,00 12.544,56 12.544,56 169,41 12.375,15 0,00 20/01/2023 19/12/2022 

13.º Salário 13.693,33 2.875,60 2.875,60 0,00 
84,84 

2.790,76 
0,00 20/12/2022 

29/04/2022 
07/12/2022 

TOTAL 728.674,66 153.021,68 153.021,68 1.791,44 151.230,24 0,00   
 

Antônio Santana da Silva Neto 
Presidente 

 
Sandro Gomes dos Santos 

Contador CRC/PE nº 018913/O-8 
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Fone (87) 3791-1397    E-mail: pmpalmeirina@yahoo.com.br 
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RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022 
EXERCÍCIO 2022 

ANEXO XIII 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 
   

ANEXO XIII-A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

   Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA 

(2) 
CONTABILIZADA 

RECOLHIDA 
(4) DATA DO 

VENCIMENTO 
(5) 

DATA DO 
REPASSE 

(6) COMPETÊNCIA 
VALOR 

(1) 
PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 4.000,00 396,18 396,18 396,18 0,00 18/02/2022 15/02/2022 

Fevereiro 4.000,00 396,18 396,18 396,18 0,00 18/03/2022 15/03/2022 

Março 4.000,00 396,18 396,18 396,18 0,00 20/04/2022 08/04/2022 

Abril 4.000,00 396,18 396,18 396,18 0,00 20/05/2022 29/04/2022 

Maio 4.000,00 396,18 396,18 396,18 0,00 20/06/2022 31/05/2022 

Junho 4.000,00 396,18 396,18 396,18 0,00 20/07/2022 30/06/2022 

Julho 4.000,00 396,18 396,18 396,18 0,00 19/08/2022 01/08/2022 

Agosto 4.000,00 396,18 396,18 396,18 0,00 20/09/2022 31/08/2022 

Setembro 4.000,00 396,17 396,17 396,17 0,00 20/10/2022 30/09/2022 

Outubro 4.000,00 396,17 396,17 396,17 0,00 18/11/2022 10/11/2022 

Novembro 4.000,00 396,17 396,17 396,17 0,00 20/12/2022 09/12/2022 

Dezembro 4.000,00 396,17 396,17 396,17 0,00 20/01/2023 29/12/2022 

13.º Salário 4.000,00 396,17 396,17 396,17 0,00 20/12/2022 13/12/2022 

TOTAL 52.000,00 5.150,29 5.150,29 5.150,29    
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Av. Desembargador João Paes de Carvalho s/n – Centro    CEP: 55310-000    Palmeirina-PE 

Fone (87) 3791-1397    E-mail: pmpalmeirina@yahoo.com.br 

CNPJ: 04.997.661/0001-94 

 

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022 
ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3) 

RECOLHIDA 
(4) DATA DO 

VENCIMENTO 
(5) 

DATA DO 
REPASSE 

(6) COMPETÊNCIA 
VALOR 

(1) 
PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 4.000,00 840,00 840,00 0,00 840,00 0,00 18/02/2022 15/02/2022 

Fevereiro 4.000,00 840,00 840,00 0,00 840,00 0,00 18/03/2022 15/03/2022 

Março 4.000,00 840,00 840,00 0,00 840,00 0,00 20/04/2022 08/04/2022 

Abril 4.000,00 840,00 840,00 0,00 840,00 0,00 20/05/2022 29/04/2022 

Maio 4.000,00 840,00 840,00 0,00 840,00 0,00 20/06/2022 31/05/2022 

Junho 4.000,00 840,00 840,00 0,00 840,00 0,00 20/07/2022 30/06/2022 

Julho 4.000,00 840,00 840,00 0,00 840,00 0,00 19/08/2022 01/08/2022 

Agosto 4.000,00 840,00 840,00 0,00 840,00 0,00 20/09/2022 31/08/2022 

Setembro 4.000,00 840,00 840,00 0,00 840,00 0,00 20/10/2022 30/09/2022 

Outubro 4.000,00 840,00 840,00 0,00 840,00 0,00 18/11/2022 10/11/2022 

Novembro 4.000,00 840,00 840,00 0,00 840,00 0,00 20/12/2022 09/12/2022 

Dezembro 4.000,00 840,00 840,00 0,00 840,00 0,00 20/01/2023 29/12/2022 

13.º Salário 4.000,00 840,00 840,00 0,00 840,00 0,00 20/12/2022 13/12/2022 

TOTAL 52.000,00 10.920,00 10.920,00 0,00 10.920,00 0,00   
 

Fernanda Ellen Claudino de Melo 
Diretora Presidente 

 
 

Sandro Gomes dos Santos 
Contador CRC/PE nº 018913/O-8 
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